DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 14 de novembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

Edital RH 573/2025 - RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E
DIVULGAÇÃO DOS PARÂMETROS DOS CÁLCULOS DA
PONTUAÇÃO DIFERENCIADA PPI (MCA, MCPPI e PD)

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado final da Prova Objetiva
após período de recurso e divulga os parâmetros dos cálculos da pontuação diferenciada PPI (MCA,
MCPPI e PD) do Concurso Público para a função de Físico (Ênfase em Ciências do Patrimônio),
realizada em 03/11/2025, conforme critérios divulgados no Edital RH 058/2025 de Abertura de
Concurso Público.

(ordem alfabética)

Este edital aplica bônus a candidatos autodeclarados PPI

MCA = 40.41379

MCPPI = 38.66667

PD = 0.04518

Lista Geral - Ampla Concorrência

CPF
PARCIAL

NOME ACERTOS NOTA NOTA
BONIFICADA

063.140... ANA PAULA GOMES PEREIRA 48 8.00000 8.00000
415.826... CAMILA DE PAULA D'ALMEIDA 45 7.50000 7.50000
465.966... CAMILA FERNANDA APARECIDA SILVA 0 0.00000 0.00000
351.967... CARLOS ANTONIO VICENTIN JUNIOR 42 7.00000 7.00000
230.827... CAROLINA BEATRIZ BRIGIDA MIRANDA FERREIRA 35 5.83333 5.83333
045.183... CAROLYNE BEATRIZ SIMOES VALENTIN 0 0.00000 0.00000
355.092... CAUE GOMES FERREIRA 34 5.66667 5.92271
107.161... CHEILA SUMENSSI DE ARAUJO DESANTI 37 6.16667 6.16667
253.881... DANIELA DE FATIMA TEIXEIRA DA SILVA 35 5.83333 5.83333
249.894... EDSON CARLOS PEREIRA DA SILVA 38 6.33333 6.33333
154.134... EDSON RODRIGUES 44 7.33333 7.33333
068.419... EDUARDO SILVA ARAUJO 41 6.83333 6.83333
274.994... ENRIQUE KLAI DE FRANCA 36 6.00000 6.00000
442.779... FELIPE MARTINS SILVA 47 7.83333 7.83333
221.534... FRANCISCO MARIANO NETO 48 8.00000 8.00000
460.496... GABRIEL FIGUEIREDO DE FREITAS 39 6.50000 6.50000
345.353... GILSON SCHABERLE GOVEIA 34 5.66667 5.66667

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.11.13.1.3.41.1.3.1.166.1466479
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

447.813... HENRIQUE MALAVAZZI 44 7.33333 7.33333
462.231... ISADORA PARILLO 39 6.50000 6.50000
919.616... IVANA DE FREITAS CUNHA 0 0.00000 0.00000
183.102... JOAO FRANCISCO DA SILVA 0 0.00000 0.00000
407.994... JOAO VITOR BORGES GUEDES 0 0.00000 0.00000
077.483... JULIA SCHENATTO 47 7.83333 7.83333
308.649... JULIANA JARDINETTI DE LIMA 24 4.00000 4.00000
395.012... JULIANA RAW 46 7.66667 7.66667
368.415... LAIZ DA COSTA SILVA GONCALVES 35 5.83333 5.83333
418.772... LEONARDO BIN MARTINS 0 0.00000 0.00000
448.126... LEONARDO MEDEIROS DE ARAUJO 44 7.33333 7.66468
489.957... LUCAS ALMEIDA DE UNGARO 38 6.33333 6.61950
031.370... LUISMAR BARBOSA DA CRUZ JUNIOR 0 0.00000 0.00000
489.284... LYLIANA MYLLENA SANTOS DE SOUSA 0 0.00000 0.00000
290.300... MARCIO ANDRE PRIETO APARICIO LOPEZ 38 6.33333 6.33333
410.196... MURILO BALHESTER DE ANDRADE 46 7.66667 7.66667
526.473... PAOLA DORISSE RAMOS 42 7.00000 7.00000
350.482... PAULA ALINE DURAES ALMEIDA DE SOUZA

SANTOS
34 5.66667 5.66667

293.250... PRISCILA SCHMIDT COELHO 31 5.16667 5.16667
224.032... RAFAEL FERRARI 46 7.66667 7.66667
322.633... RAFAEL FRANCISCO SANTIAGO DE SOUZA 42 7.00000 7.00000
527.031... RENAN MATOS DA SILVA 35 5.83333 5.83333
426.646... THIAGO HIDEKI TSUTIYA GUENKA 0 0.00000 0.00000
323.591... VINICIUS SOARES MIGLIOLO 34 5.66667 5.66667
490.466... VITORIA DIAS DE SOUSA 44 7.33333 7.33333

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.11.13.1.3.41.1.3.1.166.1466479
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-11-13T10:53:35-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo